

## Kriterier for vigsling til diakon- og katekettjeneste

### FRA BISPEMØTET

Spørsmålet om kriterier for vigsling til diakontjeneste ble i sin tid reist i en henvendelse til Bispemøtet fra bispedømmenes diakonikonsulenter.

Bakgrunnen var at det synes å være noe ulik praksis i bispedømmene når det gjelder hvem som vigsles til diakontjeneste i Den norske kirke.

Bispemøtet hadde under BM sak 23/91 en foreløpig drøfting av saken. Det var enighet i Bispemøtet om at det ville være tjenlig å komme fram til felles kriterier for behandling av spørsmålet om diakonvigsling, og at saken burde utredes i kontakt med de berørte instanser, og også sees i sammenheng med tilsvarende spørsmål for kateketvigsling.

På denne bakgrunn var aktuelle institusjoner og organisasjoner bedt om å vurdere og gi uttrykk for synspunkter på et forslag til kriterier for vigsling til tjeneste som diakon og kateket.

Det var samlet oppfatning blant dem som har uttalt seg at det er behov for felles kriterier og en ensartet praksis på dette området.

Det ble videre pekt på at det bør nærmere avklares hva det innebærer at vigslet diakon og kateket stilles under biskopens tilsyn.

**Bispemøtet** finner at høringsuttalelsene reiser flere nye aspekter som tilsier at sakskomplekset bør få en noe grundigere bearbeiding enn det Bispemøtet i sin tid forutsatte. Det gjelder framfor alt spørsmålet om å etablere et sentralkirkelig organ for vurdering av spørsmål som:

– vigsling av personer uten formell kompetanse

– godkjenning/legalisering av vigsling foretatt i andre kirker, i organisasjon, eller til annen kirkelig tjeneste.

Det bør vurderes om ikke disse oppgaver kan ivaretas av det organ som foreslås opprettet for å utarbeide retningslinjer for vurdering av ordinasjonsfullmaktene.

Det er videre et behov for å kartlegge og utrede nærmere innholdet i innvielser som misjonærsvigsling, diakonissevigsling og andre.

Videre er det behov for å vurdere hva det innebærer for vigslede kateketer og diakoner som ikke er tilsatt i ordinære kirkelige stillinger at de står under biskopens tilsyn.

Bispemøtet vil utrede disse spørsmål nærmere innenfor rammen av det videre arbeid med utredningen «Ordinasjon og tjenestefullmakter».

Bispemøtet avventer resultatet av det arbeid som Kirkerådet har igangsatt vedrørende kvalifikasjonskrav til diakon- og kateketstillingene.

I påvente av en slik avklaring vil biskopene legge følgende kriterier til grunn for vigsling til tjeneste som diakon og kateket:

*Forutsetning for å kunne vigsles til tjenesten som diakon eller kateket i Den norske kirke er at man fyller tilsetningskravene for vedkommende stilling.*

*Hovedregelen er at det vigsles til tjeneste ved fast tilsetting i ordnet stilling som diakon/kateket.*

*Det kan vigsles til tjeneste som vikar i diakon-/kateketstilling når tilsetningsforholdet er av rimelig varighet – og når det er avklart at vedkommende kan forventes å*

*søke videre diakon-/katekettjeneste.*

*Det kan vigsles til diakon-/katekettjeneste i organisasjon, institusjon e.l. etter søknad fremsendt av organisasjonens/institusjonens ledelse. Tilsetningsforholdet må være av rimelig varighet (normalt ikke under 2 år), lønnsmidler for stillingen må være sikret, og arbeidsbetingelsene forsvarlige. Stillingsinnhaveren må ha diakonale/kateketiske funksjoner som en vesentlig del av sin tjeneste. Organisasjonen og diakonen/kateketen må være inneforstått med at vedkommende for sin tjeneste stilles under tilsyn av biskopen.*

*Det kan vigsles til faste diakonale/kateketiske lærerstillinger, herunder også diakoni-/undervisningskonsulentstillinger bl.a. knyttet til de kirkelige råd. I slike tilfeller bør den kirkelige og diakonale/kateketiske side ved konsulent-/lærergjeringen markeres, og det bør også her understrekes at vedkommende står under tilsyn av biskopen i sitt bispedømme.*